
~ 1 ~ 
 

                                                                                                                                  

 

UCHWAŁA Nr  XX/118/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 czerwca 2012 roku 
 

 

w sprawie :  

,,Zasad  udzielania dotacji celowej przez Gminę Łobżenica  

związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków’’ 

 
 

 

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4. 5, 6 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r., - Prawo Ochrony Środowiska ( Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 

ze zm.)  

 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje : 
 

 

§ 1. 1. Zatwierdza się ,, Zasady udzielania dotacji przez Gminę Łobżenica związane z   

budową przydomowych oczyszczalni ścieków’’ stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 2. Wprowadza się następujące druki: 

     1) Wniosek o   udzielenie dotacji z   budżetu Gminy Łobżenica na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.    

     2)  Zgłoszenie wykonania zadania -  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.   

     3) Protokół odbioru komisyjnego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków -                               
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.   

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

        (-) Edward Starszak 

 

 



~ 2 ~ 
 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 Nr  XX/118/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 z dnia 29 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie :  

,,Zasad  udzielania dotacji celowej przez Gminę Łobżenica  

związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków’’ 

 
 
                 Gmina Łobżenica realizuje zadania budowy kanalizacji sanitarnej zgodnie z 

obowiązkiem wynikającym z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 

którego integralną częścią jest plan obszaru i granic aglomeracji Łobżenica. Aglomeracja 

oznacza teren, na którym zaludnienie jest wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki 

komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych, w związku 

z czym koszt budowy urządzeń kanalizacyjnych jest uzasadniony. Na pozostałym terenie 

Gminy Łobżenica istnieje rozproszona zabudowa mieszkaniowa, dla której budowa zbiorczej 

sieci kanalizacyjnej staje się nieekonomiczna. W celu ograniczenia ilości odprowadzanych 

nieczyszczonych ścieków socjalno- bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód powodujących 

zanieczyszczenie środowiska najbardziej alternatywnym rozwiązaniem jest budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Są to jednak inwestycje kosztowne, dlatego 

dofinansowanie zakupu przydomowej oczyszczalni wraz montażem jest celowe i zasadne. 

Środki na to zadanie będą zapisane corocznie w uchwale budżetowej. Dofinansowanie 

odbywać się będzie na wniosek właściciela działki, na której będzie realizowana budowa 

przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie zawartej z Burmistrzem Łobżenicy umowy 

na dofinansowanie. 

 

 

 

 

 


